
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 
 

 

«13» февраля 2024 г.                                                                                      № 104 

 

 

Об итогах проведения 

муниципального этапа 

XXIV областной выставки-

конкурса декоративно-

прикладного творчества 

«Рукотворная краса 

Белогорья» 

 

 

 

На основании приказа управления образования администрации 

Новооскольского городского округа от 14 декабря 2023 года № 992                   

«О проведении муниципального этапа областного фестиваля детского 

художественного творчества «Белгородские жемчужинки – 2024», 

посвященного Году российской культуры и искусства» в феврале 2024 года был 

организован и проведен муниципальный этап XXIV областной выставки-

конкурса декоративно-прикладного творчества «Рукотворная краса Белогорья». 

В выставке-конкурсе принимали участие обучающиеся 

общеобразовательных организаций, организаций дополнительного образования 

детей, в том числе дети с ограниченными возможностями здоровья. Возраст 

участников от 7 до 17 лет. 

Выставка-конкурс проводился по следующим номинациям: 

- «Декоративно-прикладное творчество»; 

- «Народный костюм»; 

- «Народная игрушка»; 

- «Казачка-рукодельница». 

По двум возрастным категориям: 

- 7-12 лет; 

- 13-17 лет. 

На выставку-конкурс предоставлялись работы по следующим темам: 

- «Веков связующая нить» (работы, отражающие народные 

художественные промыслы); 

 



2 

 

- «Полёт творчества» (работы, выполненные на свободную тему). 

Члены жюри отметили хороший уровень представленных работ, технику 

и мастерство исполнения, творческий подход.  

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги муниципального этапа XXIV областной выставки-

конкурса декоративно-прикладного творчества «Рукотворная краса Белогорья» 

в 2024 году. 

2. Признать победителями и призерами следующих конкурсантов: 

Номинация «Декоративно - прикладное творчество» 7-12 лет 

1 место - Чубыкина Софья, МАУДО «Новооскольский дом детского 

творчества», руководитель Букреева Наталья Алексеевна; 

1 место - Крикуненко Анастасия, МАУДО «Новооскольский дом детского 

творчества», руководитель Мотузова Любовь Александровна; 

1 место - Шапаренко Данила, МБОУ «Оскольская ООШ Новооскольского 

городского округа», руководитель Нефедова Людмила Петровна; 

2 место - Фатьянов Илья, МБОУ «Голубинская СОШ Новооскольского 

городского округа», руководитель Ковалева Людмила Алексеевна; 

3 место - Дмитриева Мария, МАУДО «Новооскольский дом детского 

творчества», руководитель Букреева Наталья Алексеевна; 

3 место - Щепилов Артем, МБОУ «Шараповская СОШ Новооскольского 

городского округа», руководитель Свищева Ольга Ивановна; 

3 место - Ахметханова Мария, МБОУ «Шараповская СОШ 

Новооскольского городского округа», руководитель Свищева Ольга Ивановна; 

3 место - Гусятникова Дарья, МБОУ «Шараповская СОШ 

Новооскольского городского округа», руководитель Рудавина Татьяна 

Петровна; 

3 место - Туковский Артем, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол 

Белгородской области», руководитель Богданова Татьяна Анатольевна; 

3 место - Фильчакова Каролина, МБОУ «Глинновская СОШ 

Новооскольского городского округа», руководитель Дунас Ирина Михайловна; 

3 место - Сазанова Софья, МБОУ «Глинновская СОШ Новооскольского 

городского округа», руководитель Тульская Валентина Ивановна; 

3 место - Кислинская Ангелина, МБОУ «Глинновская СОШ 

Новооскольского городского округа», руководитель Тульская Валентина 

Ивановна; 

3 место - Щекина Виктория, МБОУ «Голубинская СОШ Новооскольского 

городского округа», руководитель Анисимова Алла Михайловна; 

3 место - Фиронова Маргарита, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа – интернат», руководитель Денисова Татьяна 

Николаевна; 

3 место - Мокренко Максим, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Лукашева Елена 

Пантелеймоновна; 



3 

 

 

3 место - Дворников Александр, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа - интернат», руководитель Шимохина Ольга 

Владимировна; 

3 место - Лесников Федор, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Фартушина Марина 

Валентиновна. 

Номинация «Декоративно - прикладное творчество» 13-17 лет 

1 место - Родионова Валерия, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол» 

Белгородской области, руководитель Юркина Ираида Нестеровна; 

1 место - Назина Дарья, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол» 

Белгородской области, руководитель Юркина Ираида Нестеровна; 

1 место - Войкина Камелия, МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского городского округа имени Г.Т. Ильченко»,                       

руководитель Вознюк Ольга Николаевна; 

1 место - Гребеник Ева, МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского городского округа имени Г.Т. Ильченко»,                      

руководитель Вознюк Ольга Николаевна; 

1 место - Масловский Владимир, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Кислица Дина 

Владимировна; 

2 место - Подольских Татьяна, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Дудникова Лариса 

Викторовна; 

2 место - Ревин Иван, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Пятакова Юлия 

Владимировна; 

2 место - Курлыкин Роман, МБОУ «Шараповская СОШ Новооскольского 

городского округа», руководитель Аносова Татьяна Алексеевна; 

3 место - Солопенко Дарья Валерьевна, МБОУ «СОШ № 3»                            

г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель Новоселова Наталия 

Григорьевна; 

3 место - Ткачев Андрей, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Мальцева Лариса Николаевна; 

3 место - Величко Алина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» 

Белгородской области, руководитель Мигрина Людмила Яковлевна; 

3 место - Новикова София, МБОУ «Старобезгинская СОШ 

Новооскольского городского округа», руководитель Гончарова Елена 

Владимировна; 

3 место - Белозерских Даниил, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Шаульская Валентина 

Алексеевна; 



4 

 

3 место - Лебедев Артем, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Пятаков Игорь 

Николаевич; 

3 место - Копылова Александра, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Лукашева Елена 

Пантелеймоновна. 
 

Номинация: «Народная игрушка» 7 - 12 лет 

1 место - Соловьев Даниил, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол 

Белгородской области», руководитель Верстова Наталья Александровна; 

2 место - Сенкевич Ирина, МБОУ «Голубинская СОШ Новооскольского 

городского округа», руководитель Ковалева Людмила Алексеевна; 

2 место - Крыгина Александра, МБОУ «Шараповская СОШ 

Новооскольского городского округа», руководитель Перервенко Валентина 

Николаевна; 

2 место - Образцов Кирилл, МБОУ «Шараповская СОШ Новооскольского 

городского округа», руководитель Перервенко Валентина Николаевна; 

2 место - Полякова Полина, МАУДО «Новооскольский дом детского 

творчества», руководитель Букреева Наталья Алексеевна; 

3 место - Скибин Матвей, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Фролова Елена Петровна; 

3 место - Колмыков Матвей, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Фиронова Наталья 

Григорьевна; 

3 место - Исмаилова Вероника, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол 

Белгородской области», руководитель Петрушенко Оксана Алексеевна; 

3 место - Гусятникова Дарья, МБОУ «Шараповская СОШ 

Новооскольского городского округа», руководитель Шестакова Нелли 

Владимировна; 

3 место - Харитонова Алена, МБОУ «Шараповская СОШ 

Новооскольского городского округа», руководитель Свищева Ольга Ивановна; 

3 место - Скворцова Дарья, МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского городского округа имени Г.Т. Ильченко»,                           

руководитель Ковалевская Нина Павловна; 

3 место - Кадуков Арсений, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол 

Белгородской области», руководитель Брагина Ольга Федоровна. 

Номинация «Народная игрушка» 13-17 лет 

1 место - Гудкова Полина, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол 

Белгородской области», руководитель Черных Ирина Александровна; 

2 место - Дуплоножко Ольга, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол 

Белгородской области», руководитель Самойлова Ирина Алексеевна. 

 

3. Признать участниками конкурса следующих обучающихся: 

- Максименко Виктория, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» 

Белгородской области, руководитель Мигрина Людмила Яковлевна; 



5 

 

- Бажанова Дарья, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» 

Белгородской области, руководитель Мигрина Людмила Яковлевна; 

- Дмитриева Мария, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области,              

руководитель Калугина Маргарита Васильевна; 

- Чумак-жунь Иван, МБОУ «Шараповская СОШ Новооскольского 

городского округа», руководитель Перервенко Валентина Николаевна; 

- Захаров Александр, МБОУ «Шараповская СОШ Новооскольского 

городского округа», руководитель Перервенко Валентина Николаевна; 

- Шахова Екатерина, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол Белгородской 

области», руководитель Богданова Татьяна Анатольевна; 

- Куприянова Дарья, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол Белгородской 

области», руководитель Верстова Наталья Александровна; 

- Мартынов Кирилл, МБОУ «Голубинская СОШ Новооскольского 

городского округа», руководитель Анисимова Алла Михайловна; 

- Каменева Варвара, МБОУ «Голубинская СОШ Новооскольского 

городского округа», руководитель Щекина Надежда Николаевна; 

- Сбитнева Ирина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» 

Белгородской области, руководитель Мигрина Людмила Яковлевна; 

- Воевода Екатерина, МБОУ «Шараповская СОШ Новооскольского 

городского округа», руководитель Ларина Надежда Ивановна; 

- Горелова Ангелина, МБОУ «Шараповская СОШ Новооскольского 

городского округа», руководитель Ларина Надежда Ивановна; 

- Коркина Ирина, МБОУ «Шараповская СОШ Новооскольского 

городского округа», руководитель Ларина Надежда Ивановна; 

- Бочарова Мария, МБОУ «Шараповская СОШ Новооскольского 

городского округа», руководитель Аносова Татьяна Алексеевна; 

- Рыкова Елизавета, МБОУ «Шараповская СОШ Новооскольского 

городского округа», руководитель Аносова Татьяна Алексеевна; 

- Сердега Валерия, МБОУ «Шараповская СОШ Новооскольского 

городского округа», руководитель Аносова Татьяна Алексеевна; 

- Пономарева Полина, МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского городского округа имени Г.Т. Ильченко»,                            

руководитель Бессарабова Светлана Николаевна; 

- Люгас Екатерина, МБОУ «Великомихайловская СОШ Новооскольского 

городского округа имени Г.Т. Ильченко», руководитель Тверитинова Ольга 

Николаевна; 

- Бондаренко Полина, МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского городского округа имени Г.Т. Ильченко»,                      

руководитель Тверитинова Ольга Николаевна; 

- Фоменко Анна, МБОУ «Великомихайловская СОШ Новооскольского 

городского округа имени Г.Т. Ильченко», руководитель Тверитинова Ольга 

Николаевна; 



6 

 

- Муратова Луиза, МБОУ «Оскольская ООШ Новооскольского 

городского округа», руководитель Пугачева Любовь Васильевна; 

- Голядкина Ирина, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол Белгородской 

области», руководитель Зозуля Наталья Васильевна; 

- Колесниченко Екатерина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» 

Белгородской области, руководитель Мигрина Людмила Яковлевна; 

- Шахова Екатерина, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол Белгородской 

области», Богданова Татьяна Анатольевна; 

- Куприянова Екатерина, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол 

Белгородской области», руководитель Богданова Татьяна Анатольевна; 

- Попова Мария, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол                        

Белгородской области», руководитель Петрушенко Оксана Алексеевна; 

- Абдулла Нурислам, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол                 

Белгородской области», руководитель Верстова Наталья Александровна; 

- Кабак Валерия, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой», руководитель Выблова Виктория Сергеевна; 

- Кузнецова Дарина, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой», руководитель Выблова Виктория Сергеевна; 

- Шаврина Екатерина, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой», руководитель Выблова Виктория Сергеевна; 

- Ковалева Алина, МБОУ «Великомихайловская СОШ Новооскольского 

городского округа имени Г.Т. Ильченко», руководитель Ковалевская Нина 

Павловна; 

- Киселева Любовь, ГБОУ «Новооскольская школа-интернат», 

руководитель Любивая Татьяна Георгиевна. 

 

4. Для участия в XXIV областной выставке декоративно-прикладного 

творчества «Рукотворная краса Белогорья» направить работы следующих 

обучающихся: 

- Чубыкина Софья, МАУДО «Новооскольский дом детского творчества»,                         

руководитель Букреева Наталья Алексеевна; 

- Крикуненко Анастасия, МАУДО «Новооскольский дом детского 

творчества», руководитель Мотузова Любовь Александровна; 

- Шапаренко Данила, МБОУ «Оскольская ООШ Новооскольского 

городского округа», руководитель Нефедова Людмила Петровна; 

- Родионова Валерия, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол»             

Белгородской области, руководитель Юркина Ираида Нестеровна; 

- Назина Дарья, МАУДО «Новооскольский дом детского творчества», 

руководитель Юркина Ираида Нестеровна; 

- Войкина Камелия, МБОУ «Великомихайловская СОШ Новооскольского 

городского округа имени Г.Т. Ильченко», руководитель Вознюк Ольга 

Николаевна; 



7 

 

- Гребеник Ева, МБОУ «Великомихайловская СОШ Новооскольского 

городского округа имени Г.Т. Ильченко», руководитель Вознюк Ольга 

Николаевна; 

- Соловьев Даниил, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол                   

Белгородской области», руководитель Верстова Наталья Александровна; 

- Гудкова Полина, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол                     

Белгородской области», руководитель Черных Ирина Александровна. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А. 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

  

 

Н.И. Ткаченко 

 


